
Pubblicata sul sito istituzionale il        
26/11/2015 - N.  1271  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 199 del Reg. Data  26/11/2015 N. 732  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio di noleggio ed installazione luminarie natalizie nel 
territorio comunale – Anno 2015 – Importo a base d’asta € 
4.508,20 – Avvio procedura negoziata mediante RDO sul MePA – 
CIG: ZD8174720E
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO  che  con  Deliberazione  di  G.C.  n.  118  del  25.11.2015,  è  stato  emesso
indirizzo  al  Responsabile  del  2°  Settore  di  provvedere  all’allestimento  del  territorio  comunale  con
luminarie natalizie per una spesa complessiva di € 5.500,00;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO  il  Decreto  Legge  n.95/2012convertito  in  Legge  con  modificazione  dalla  L.
7.08.2012  n.  135,  che  dispone  la  nullità  dei  contratti  stipulati  in  violazione  degli  obblighi  di
approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A.;

   DATO ATTO che: 

-  è  stata svolta apposita ricerca sul  sito  www.acquistinretepa.it  al  fine di verificare l'esistenza di servizi
oggetto della presente determinazione sul mercato elettronico della pubblica amministrazione ( MePA)
sia tra le "convenzioni" sia sul " mercato elettronico";

- da tale ricerca risulta che non sono attive Convenzioni Consip di cui all'art.  26, comma 1 della Legge
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura;

- sul catalogo MePA è disponibile la suddetta tipologia di servizio alla voce “Eventi 2010 – Servizi per
eventi e per la comunicazione – servizi per eventi e “Matel103 – Materiale Elettrico – Materiale Elettrico;

  RICHIAMATO:

- l'art. 11, comma 2, del D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. il quale dispone che prima dell'avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

- l'articolo 192, comma 1, del D.L.gs N. 267/2000 e s.m.i. il quale dispone che la stipulazione dei contratti
deve essere proceduta da apposita determinazione dirigenziale indicante :

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c)  le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di  contratti  delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

CONSIDERATO che :

 questo Settore ha provveduto a redigere apposita letterad’invito/capitolato d’oneri, finalizzata alla
fornitura  del  servizio  di  luminarie,  che  si  allega  alla  presente,  sul  quale  sono  riportati  tutti  gli
elementi essenziali del contratto;

 il processo di selezione dei potenziali aggiudicatori della fornitura in questione deve in ogni caso
essere impostato nel rispetto dei principi di pubblicità, trasparenza, divieto di discriminazione, parità
di  trattamento e proporzionalità dettati  dall’ordinamento comunitario e configurati  come principi
generali dell’attività contrattuale delle amministrazioni pubbliche dell’art. 2 del D.Lgs n. 163/2006;

 il  valore  complessivo  del  Servizio  di  noleggio  ed  installazione  luminarie  natalizie  è  di
€.4.508,20 oltre IVA al 22%, come indicato nella letterad’invito/capitolato d’oneri;

 la  scelta  del  contraente  sarà  effettuata  con il  criterio  del  prezzo  più basso  determinato  ai  sensi
dell'art. 82 del D.Lgs n. 163/2006;

RILEVATO  che  tale  servizio  è  reperibile  sul  mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione (MePA) che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e
servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze
attraverso le modalità di ordine diretto d’acquisto ( O.d.A.) o di richiesta di offerta ( R.d.O.);

Pag. 2 di 4



RITENUTO, pertanto:

 di  attivare  apposita  procedura  di  gara  mediante  RdO  sul  mercato  elettronico  della  Pubblica
Amministrazione (MePA) rivolto agli operatori abilitati per la fornitura del Servizio di noleggio ed
installazione luminarie – Anno 2015, inoltrando l’invito; 

 di procedere all’affidamento del servizio de quo attraverso una richiesta di offerta ad almeno n. 5
operatori abilitati ai Bandi " Eventi 2010 – Servizi per eventi e per la comunicazione – servizi per
eventi e “Matel103 – Materiale Elettrico – Materiale Elettrico”  del portale "www.acquistinretepa.it"
secondo il capitolato d’oneri allegato, la cui fornitura verrà aggiudicata con il criterio del prezzo più
basso determinato ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs n. 163/2006;

             VISTI gli artt. 3 e 6 della L. 136/2010 e art. 6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in Legge n.
217/2010, si specifica che il Codice CIG è il seguente ZD8174720E 

VISTO  il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie
locali;

VISTO il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i., recante “ Codice dei Contratti pubblici relativi a
lavori,servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

VISTO il “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e, servizi e lavori”
approvato con Deliberazione del C.C. n. 18 del 17/04/2008;

VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del II  Settore” a firma
del Sindaco Pro-Tempore, datato 25.10.2012, Prot. Gen. n. 12639; 

VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c.9, del D. Lgs. 18/08/2000 n.
267 e s.m.i.,

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati,

1. DI PROCEDERE al  “Noleggio ed installazione  delle  luminarie  natalizie”– Importo  a  base
d’asta  €  4.508,20,  attraverso  una  richiesta  di  offerta  (  RdO)  rivolta  ad  almeno  n.  5  operatori
economici, abilitati ai Bandi " Eventi 2010 – Servizi per eventi e per la comunicazione – servizi per
eventi  e  “Matel103–Materiale  Elettrico  –  Materiale  Elettrico",  presenti  all’interno  del  portale
www.acquistinretepa.it  ,  da  aggiudicarsi  con il  criterio  del  prezzo più basso determinato  ai  sensi
dell’art. 82 del D.Lgs n. 163/2006.

2. DI  APPROVARE  la  lettera  d’invito/Capitolato  d’oneri  (all.  1)  che  allegata  costituisce  parte
integrante e sostanziale del presente atto.

3. DI IMPEGNARE la somma di € 5.500,00 sui seguenti capitoli:

·  €  2.976,00 intervento  1.01.01.03/104  “  Spese  per  feste  nazionali,  solennità  civili   e
manifestazioni varie ” del corrente bilancio;

·  €  2.524,00  intervento  1.05.02.03/1042 “Utilizzo contributo da parte della Belpower”sul
futuro esercizio finanziario 2016.

 

Pag. 3 di 4

http://www.acquistinretepa.it/


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  26/11/2015  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  26/11/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  26/11/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  26/11/2015 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 1271 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    26/11/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  26/11/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL  SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
                                                                                                  

Pag. 4 di 4


	Data 26/11/2015
	N. 732 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

